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Praktiker “organize perakende ev geliştirme” alanında 
kendin yap anlayışı ile ürün ve hizmet 
sunmak üzere 1979’da Almanya’da dört 
mağaza ile faaliyete başlayan bir şirket.
Türkiye’de faaliyetlerini 1997’den bu yana sürdüren 
firma, 2013’te Türkiye’de önce iflas erteleme 
kararı aldırdı, ardından iflas ederek pazardan çıktı. 
Peşinde alacaklı birçok mağdur tedarikçi bıraktı. 
Aradan iki yıl geçtikten sonra yeni bir gelişme 
yaşandı. 2015’te Hollanda merkezli fon şirketi 
Practical Retail, Praktiker’in isim haklarını satın aldı. 
Ardından Türkiye’de Uygulama Yapı Marketleri A.Ş. 
ismiyle şirket kurarak markayı tekrar Türkiye’ye 
getirdi ve yeniden yapılandırdı. Büyük ölçekli 
mağaza yerine daha küçük mağazalar tercih edildi 
ve ev geliştirme tarafı öne çıkarıldı. Bugün yedi 
franchising, 16 tane de kendi yatırımı mağazası 
var. Firma büyümeye devam ediyor. En son 
Kayseri ve Gaziantep mağazalarını açtı. Erzurum 
ve Ankara’da yeni mağazalar açılacak. 
Büyüme planlarına bu sayfalarda da yer verdik. 
Praktiker Yönetim Kurulu Başkanı Hasan Yalçın ile 

yaptığımız görüşmelerde Türkiye’de döviz kurlarındaki yükselişe 
rağmen yatırım yapıp yeni mağaza açmaya devam ettiklerini 

açıklamıştı. Bu açıklaması sonrasında üç yeni mağaza 
açılışını da gerçekleştirdi. Şimdilerde Praktiker’in içine 
Fresh markasıyla yeni bir konsept üzerinde çalışıyorlardı. 
Ancak geçen hafta Praktiker Mağazacılık, Uygulama Yapı 
Marketleri A.Ş. ve Hasan Yalçın konkordato talebiyle İstanbul 
2. Asliye Ticaret Mahkemesi’ne müracaat etti. Mahkeme 
27 Şubat 2019 tarihinden geçerli olmak üzere üç ay süreyle 
geçici mühlet kararı verdi. Bundan sonraki sürecin de yakın 
takibinde olacağız. 
Şirket başka olsa da marka olarak Praktiker 2013’de birçok 

tedarikçiyi zor durumda bırakmıştı. Halen alacaklarını 
tahsil edemeyen tedarikçiler olduğunu duyuyoruz. Bu 

soruların cevabını alabilmek için Yalçın’ı aradık. 
Ulaşamayınca telefonuna mesaj da attık. Ancak 
bir yanıt alamadık. Ticaret Sicil kayıtlarına göre 
şirketlerin yönetim kurulu başkanlığından ayrılmış 
görünüyor. Yalçın’ın yerine Ferhat Göktekin 
Yönetim Kurulu Başkanlığına getirilmiş. Umarız 
bu konkordato talebi gerçek nedenlere dayalıdır, 
2013’teki filmin tekrarı yaşanmaz…

Praktiker’de ikinci perde…

Türkiye'de ilaç sektöründe sessiz sedasız 
gelişmeler oluyor. İlaçları geri ödeme 
listesinde yer alan yabancı şirketler Türk 
ilaç üreticileri ile evlilikler veya ortaklıklar 
gerçekleştiriyor. 
Uluslararası ilaç devlerinin ürettikleri ilaçların 
Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu (TİTCK) tarafından 
ruhsatlandırılması ve Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) 
tarafından onaylanıp geri ödeme kapsamına alınması 
için ilaç firmalarının üretimlerinin bir kısmını Türkiye’de 
yapmaları gerekiyor. Bu uygulamayı Türkiye’den önce 
Rusya, İspanya gibi ülkelerin de başlattığını, bu sayede 
her iki ülkede de ilaç sektöründe önemli yatırımların 
yapıldığını hatırlatalım. ABD ve Avrupa menşeili 
birçok yabancı ilaç firmasına kamu ve hükümet 
ilişkileri konusunda stratejik danışmanlık hizmeti veren, 
firmalar arasında arabulucu olarak görev üstlenen, Ankara 
merkezli Rx Kurumsal İletişim’in kurucusu ve Amerikan-Türk İş 
Geliştirme Konseyi Yönetim Kurulu Üyesi Burcum Uzunoğlu da 
bu ilginç gelişmelere dikkat çekiyor.  
Arkadaşımız Özbey Men'in öğrendiğine 
göre aralarında Abbott (ABD), Allergan 
(ABD), GSK (İngiltere), Servier’in 
(Fransa) de bulunduğu birçok global 
ilaç üreticisi yerli firmalarla fason 
üretim konusunda anlaşmalar yapmaya 
başlamış. Bu sayede Abdi İbrahim, 
Pharmactive, İlko İlaç, Bilim İlaç gibi 
firmaların da aralarında bulunduğu ilaç 
üreticilerinin yüzde 65 seviyelerinde 
olan kapasitelerini kullanım oranları 
yüzde 10 seviyelerinde artış göstermiş 
ve istihdamları artmış. Yerelleşme 

projesinin hayata geçişi sonrasında toplam 40 yeni 
üretim tesisi ve 47 yeni üretim bandı açılmış.
Yine aldığımız bilgilere göre, 2016’dan bu yana 609 
ilaç yerelleşmiş. Cari açığın kapanmasına yaklaşık 6.1 
milyar TL katkı sağlanmış. Diğer taraftan yerelleştirme 
projesinin bir de 
ihracat boyutu 
var. Türkiye’de 
üretilen ilaçların 
Ortadoğu, Orta 
Asya ve çevre 
ülkelere ihracatı 
da yapılacak. 
Türkiye’nin 

hem iç pazarı, hem 
de bulunduğu konumu itibariyle yabancı ilaç üreticileri için 
vazgeçilemeyecek bir ülke olduğunu belirtelim. 10. Kalkınma 
Programı ile ilaç sektörü için üç ana hedef belirlenmiş durumda.  
Bunlardan ilki, yurtiçi ilaç ihtiyacının değer olarak yüzde 60’ının 

yerli üretimle karşılanması. İkincisi, 
global klinik araştırma yatırımlarından 
Türkiye’nin aldığı payın ve yürütülen 
klinik araştırma sayısının yıl bazında 
yüzde 25 artması. 2023’e kadar en 
az bir orijinal ürün keşfi veya mevcut 
iki molekülün, farklı endikasyonlarda 
yeniden konumlandırılması amacıyla 
ilaç temel araştırma altyapısının 
geliştirilmesi de amaçlanıyor. 
Bu konuda özellikle ABD’deki 
üniversitelerde görev yapan Türk 
bilim insanlarıyla önemli çalışmaların 
yapıldığı belirtiliyor.

İlaçta sessiz sedasız gelişmeler var

Burcum Uzunoğlu

Hasan Yalçın
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